ОТДЕЛ ПО УПРАВЛЕНИЮ ОБРАЗОВАНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ СВОБОДНЕНСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СЫЧЁВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ
13.09.2014 г.

                            № 128/2
с. Сычёвка

Об утверждении плана

работы Школьной  Службы Примирения

          На основании  приказа Отдела по управлению образованием Администрации Свободненского района  «О создании школьной службы примирения в общеобразовательных организациях Свободненского района» и с целью организации работы школьной Службы примирения
приказываю:

1. Утвердить План работы Школьной Службе Примирения на 2014-2015 учебный год. (приложение 1).
2. Ознакомить с настоящим приказом всех заинтересованных лиц.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.
Директор школы

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

С.В.Дихнов
С приказом ознакомлены:

	Дата
	Подпись
	ФИО

	Дихнова Е.Е.

	Панова И.В.

	Лысенко О.Н.

Приложение 1
План работы школьной службы примирения (ШСП)

при МОУ Сычёвская СОШ
Цель работы ШСП: Снижение количества правонарушений учащимися
МОУ Сычёвская СОШ
 Задачи:

1. Создание информационного поля о восстановительных технологиях и реализации программ в школе
2. Реализация восстановительных программ в работе с участниками школьных конфликтов

	№п/п
	Мероприятия
	Срок
	Ответственные

	1.
	Планирование работы на учебный год
	сентябрь
	Лысенко О.Н.

	2.
	Знакомство классных руководителей школы со Школьной службой примирения.

Презентация школьной службе примирения.
	сентябрь
	Лысенко О.Н.

	3.
	Знакомство родителей  с функциями  ШСП на родительском собрании.
Презентация школьной службе примирения.
	сентябрь
	Лысенко О.Н.

	4.
	Знакомство учащихся с функциями  ШСП на общешкольной линейке.

Презентация школьной службе примирения.
	сентябрь
	Лысенко О.Н.

	5.
	Оформление стенда с информацией о Школьной службе примирения
	октябрь
	Лысенко О.Н.

	6.
	Сбор заявок, случаев для рассмотрения ШСП
	В течение учебного года
	Лысенко О.Н.

	7.
	Реализация восстановительных программ
	По мере подачи заявлений
	Панова И.В., Дихнова Е.Е., Лысенко О.Н., помощники

	8.
	Формирование электронной библиотеки школьной службы примирения.
	в течение года
	Лысенко О.Н.

	9.
	Создание странички ШСП на школьном сайте
	декабрь
	Лысенко О.Н.

	10.
	Обучение членов ШСП восстановительным технологиям
	По плану МСП
	МСП

	11.
	Участие в заседаниях МО руководителей школьных служб примирения района
	По плану Отдела  образования
	Лысенко О.Н.

	12.
	Участие в семинарах, совещаниях, направленных на повышение квалификации в сфере деятельности ШСП
	По плану Отдела  образования
	Лысенко О.Н.

	13.
	Проведение программ примирения по запросам инспекторов ОВД ОДН с предоставлением последним отчетов о проведенной восстановительной работе
	в течение учебного года по заявлениям
	Панова И.В., Дихнова Е.Е.,

Лысенко О.Н.

	14.
	Проведение программ примирения по запросам руководителя муниципальной службы примирения с предоставлением последним отчетов о проведенной восстановительной работе
	в течение учебного года по запросам;
	Панова И.В., Дихнова Е.Е.,

Лысенко О.Н.

	15.
	Сотрудничество с Советом профилактики, возможность проведения ВП с подачи членов Совета профилактики
	в течение учебного года
	Панова И.В., Дихнова Е.Е.,

Лысенко О.Н.

	16.
	Сотрудничество с Муниципальной службой примирения
	в течение учебного года
	Панова И.В., Дихнова Е.Е.,

Лысенко О.Н.

	17.
	Проведение классных часов, связанных с темой  конфликтов и путями их разрешения.
	В течение года
	Классные руководители

	18.
	Обсуждение проведенных программ примирения
	1 раз в четверть
	Лысенко О.Н., Панова И.В., Дихнова Е.Е.,

помощники

	19.
	Мониторинг деятельности ШСП
	1 раз в четверть
	Панова И.В., Дихнова Е.Е.

	20.
	Выступление на итоговом Педагогическом совете о итогах работы ШСП
	май
	Лысенко О.Н.